

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP  
DEZEMBRO/2017**

**Modalidade: Dispensa de Licitação**

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00397/2017	Hilário de Santana Moreira	Adaptador para caixa de passagem	R\$ 2,10	100	<b>R\$ 210,00</b>
00431/2017	Luana Com e Representação de Prod e Serv de Informática	Saco plástico para produção de mudas	R\$ 0,35	2000	<b>R\$ 1.031,80</b>
		Saco plástico para produção de mudas	R\$ 165,90	2	
00484/2017	Comercial de Embalagens RE Ltda Me	Sabão em pó	R\$ 2,00	20	<b>R\$ 40,00</b>
00485/2017	Mendlab Comércio e Serviços Técnicos Ltda-EPP	Lençol Hospitalar	R\$ 8,7099	30	<b>R\$ 261,29</b>
00486/2017	CBL - Casa das Borrachas Ltda.	Correia em V	R\$ 15,00	20	<b>R\$ 300,00</b>
00516/2017	Rend Brasil Ltda – EPP	Adubo Nitrogenado, NPK	R\$ 150,00	2	<b>R\$ 300,00</b>
00545/2017	Mj Comercio e Serviços de Informática Eireli	Tela de projeção com tripé	R\$ 510,00	1	<b>R\$ 510,00</b>
00556/2017	New Life Ambiental Eireli	Flange universal em aço	R\$ 28,00	50	<b>R\$ 1.400,00</b>
00571/2017	Serraria Agua de Meninos Ltda	Peça em madeira massaranduba	R\$ 29,90	16	<b>R\$ 478,40</b>
00572/2017	Hilário de Santana Moreira	Bloco de cerâmica	R\$ 0,65	1000	<b>R\$ 650,00</b>
00577/2017	Maax Solutions Comercio e Serviços em Informatica Eireli	Aparelho telefônico com fio	R\$ 28,10	15	<b>R\$ 421,50</b>
00583/2017	Africa comercio de equipamentos e suprimentos para informática	CD-R virgem	R\$ 0,88	500	<b>R\$ 442,50</b>
00584/2017	Minimercado Itapoan Ltda – EPP	Pano de limpeza antibacteriano	R\$ 3,00	200	<b>R\$ 305,33</b>
		Pano de chão tipo saco	R\$ 2,45	100	
00591/2017	MMV Industria de produtos de limpeza Ltda	Sabonete forma de espuma	R\$ 19,00	20	<b>R\$ 380,00</b>
00593/2017	Fabricio Figueredo Moreira	Reator eletrônico 32 watts	R\$ 18,97	200	<b>R\$ 3.795,76</b>
00594/2017	Maria Eliete Mota dos Santos	Pasta em L	R\$ 0,56	500	<b>R\$ 283,85</b>
00595/2017	B2G Comercio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda	Pasta classificador em papel	R\$ 1,18	100	<b>R\$ 118,00</b>
00596/2017	Urso Comercio e Serviços Ltda	Bomba de dreno	R\$ 350,00	2	<b>R\$ 700,00</b>
00598/2017	Serraria Água de Meninos Ltda	Tabua de madeira agelim	R\$ 99,90	40	<b>R\$ 3.996,00</b>
00599/2017	Inove Comercial Eireli ME	Combogo de cimento	R\$ 15,00	80	<b>R\$ 1.200,00</b>
00600/2017	Inove Comercial Eireli ME	Abraçadeira em PVC	R\$ 3,50	60	<b>R\$ 210,00</b>
00611/2017	Planeta Água Comercio e Representação Eireli	Filtro de Água , AP 200	R\$ 80,00	10	<b>R\$ 800,00</b>
00612/2017	Enio dos Santos Silva	Esponja para limpeza	R\$ 1,32	10	<b>R\$ 13,20</b>
00617/2017	Maria das Graças de Jesus	Quadro branco com suporte	R\$ 125,00	1	<b>R\$ 125,00</b>
00622/2017	B2G Comercio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda	Cola liquida a base de PVA	R\$ 9,65	5	<b>R\$ 48,25</b>
00624/2017	Josiane Santos Menezes Amorin	Papel Higiénico	R\$ 31,82	225	<b>R\$ 7.159,50</b>
00625/2017	Mendlab Comercio e Serviços Técnicos Ltda - Epp	Luva de procedimento	R\$ 18,49	5	<b>R\$ 92,49</b>
00627/2017	Mj Comercio e Srvços de Informatica Eireli	Suporte para monitor LCD	R\$ 99,00	14	<b>R\$ 1.386,00</b>
00629/2017	Sinai Industria e Comercio Eireli	Camisa Social	R\$ 49,50	3	<b>356,50</b>
		Traje Feminino Calça	R\$ 110,00	1	
		Traje Feminino Saia	R\$ 98,00	1	
00631/2017	Netlife Comercio e Serviços de Informática Ltda	Câmera fotografia digital	R\$ 4490,00	1	<b>R\$ 4.490,00</b>
00632/2017	Enio dos Santos Silva	Alcool Etilico em gel	R\$ 9,60	60	<b>R\$ 576,54</b>
00633/2017	Shalom Comercio de Material de Limpeza e Descartaveis Eireli	Palheta para café	R\$ 7,89	100	<b>R\$ 789,00</b>
00634/2017	Josiane Santos Menezes Amorim	Sabonete liquido para as maos	R\$ 4,21	130	<b>R\$ 548,58</b>
00635/2017	Eco Jett Reciclagens Ltda – Me	Toner Samsung	R\$ 356,89	2	<b>R\$ 713,78</b>
00638/2017	G da Silva Santos Variedades	Pistão universal para cadeira	R\$ 32,77	60	<b>R\$ 1.966,66</b>
00639/2017	Africa Comercio de Equipamentos	Toner Hp, cor preta	R\$ 1600,00	1	<b>R\$ 1.600,00</b>

	e Suprimentos para Informatica	Toner Hp, cor ciano	R\$ 2135,00	1	<b>R\$ 2.135,00</b>
		Toner Hp, cor amarelo	R\$ 2135,00	1	<b>R\$ 2.135,00</b>
		Toner Hp, cor magneta	R\$ 2130,00	1	<b>R\$ 2.130,00</b>
00642/2017	Audiceu de Souza Santos – ME	Fragmentadora, elétrica de papel	R\$ 580,00	1	<b>R\$ 580,00</b>
00644/2017	Jp Comercio de Maquinas e Equipamentos Ltda	Bebedouro elétrico tipo coluna	R\$ 433,00	1	<b>R\$ 433,00</b>
00645/2017	Tidnetwork Comercio e Serviços Ltda	Central telefonico	R\$ 7930,00	1	<b>R\$ 7.930,00</b>
00646/2017	CM devar Comercio de Descartaveis Ltda	Balde plástico, tipo domestico	R\$ 8,90	15	<b>R\$ 133,50</b>
00647/2017	Mj Comercio e Serviços de Informatica Eireli	Tela de projeção com tripé	R\$ 599,00	1	<b>R\$ 599,00</b>
00648/2017	Fase Empreendimentos Mercantil e Serviços Eirelli	Expositor de alumínio	R\$ 471,00	5	<b>R\$ 2.355,00</b>
00650/2017	Easycom Comercio e Serviços Eirelli	Microcomputador tipo tablet	R\$ 1890,00	1	<b>R\$ 5.670,00</b>
00651/2017	Luana Com e Representação de Prod e Serv de Informatica	Quadro branco com suporte	R\$ 250,00	2	<b>R\$ 500,00</b>
		Cavalente para filp chart	R\$ 300,00	4	<b>R\$ 1.200,00</b>
00652/2017	Luana Com e Representação de Prod e Serv de Informatica	Caixa, de som acústica	R\$ 465,00	2	<b>R\$ 930,00</b>
00653/2017	Fabiano Bispo de Almeida	Bebedouro, elétrico tipo coluna	R\$ 430,00	3	<b>R\$ 1.290,00</b>
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>R\$ 65.720,43</b>

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP  
DEZEMBRO/2017**

**Modalidade: Registro de Preço**

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00438/2017	LM Papelaria Comércio Ltda	Caixa arquivo para documentos	R\$ 2,82	200	<b>R\$ 564,00</b>
00461/2017	Maria Eliete Mota dos Santos	Clips para pepal n.º 8/0	R\$ 1,21	250	<b>R\$ 302,50</b>
00462/2017	Maria Eliete Mota dos Santos	Régua em material plástico resistente, com 30 cm.	R\$ 0,62	30	<b>R\$ 18,60</b>
00499/2017	Itaca Eireli - ME	Reparo para descarga de embutir	R\$ 19,93	10	<b>R\$ 199,30</b>
00502/2017	Total Cabos Comércio de Materiais Elétricos e Informática	Filtro de linha, bivolt, mínimo de 06 tomadas	R\$ 18,64	25	<b>R\$ 466,00</b>
00508/2017	Center Sponchiado Ltda - EPP	Sensor de presença de teto	R\$ 34,66	2	<b>R\$ 69,32</b>
00509/2017	Center Sponchiado Ltda - EPP	Torneira em metal cromado para pia	R\$ 23,50	3	<b>R\$ 70,50</b>
00510/2017	Center Sponchiado Ltda - EPP	Trincha com cerdas de nylon de 2 polegadas	R\$ 2,00	10	<b>R\$ 20,00</b>
00511/2017	Center Sponchiado Ltda - EPP	Válvula para mictório horizontal de louça	R\$ 56,14	5	<b>R\$ 280,70</b>
00512/2017	Total Cabos Comércio de Materiais Elétricos e Informática	Interruptor elétrico de sobrepôr, duas teclas	R\$ 6,75	10	<b>R\$ 67,50</b>
00515/2017	NCK Comércio de Equipamentos Ltda - EPP	Vassoura cerdas em piaçava	R\$ 1,60	10	<b>R\$ 16,00</b>
00536/2017	Papelon Artigos para Escritório Eireli	Vassoura cerdas em piaçava	R\$ 5,57	30	<b>R\$ 167,10</b>
00539/2017	Depau Comercio de Madeiras e Materiais de Construção LTDA	Torneira longa para pia ½ polegadas	R\$ 3,30	6	<b>R\$ 19,80</b>
00542/2017	Depau Comercio de Madeiras e Materiais de Construção LTDA	Tomada elétrica fêmea 2P+T 10A	R\$ 4,31	10	<b>R\$ 43,10</b>
00544/2017	Lincetractor Comercio Importação e Exportação Eireli -EPP	Óleo lubrificante para motor	R\$ 9,82	10	<b>R\$ 98,20</b>
00548/2017	Transeletrica Comercial Eletrica Ltda	Suporte para rolo de papel higiênico	R\$ 32,24	15	<b>R\$ 483,60</b>
00551/2017	Aldener Gonçalves de Oliveira	Tinta acrílica semi brilho	R\$ 150,00	5	<b>R\$ 750,00</b>
00559/2017	Dr Comercio de Materiais Elétricos Ltda	Reator eletrônico 16watts	R\$ 13,43	100	<b>R\$ 1.343,00</b>
00574/2017	Jonisan – Industria e comercio de metais Ltda	Plaqueta de identificação metálica	R\$ 0,28	3000	<b>R\$ 840,00</b>
00619/2017	Higtop Distribuidora de Produtos de Higiene e Limpeza Ltda	Flanela para limpeza	R\$ 1,16	20	<b>R\$ 23,20</b>
00620/2017	B2G Comercio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda	Papel para impressora plotter	R\$ 41,63	20	<b>R\$ 832,60</b>
00623/2017	NCK Comércio de Equipamentos Ltda - EPP	Esponja para limpeza	R\$ 1,01	30	<b>R\$ 30,30</b>
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>R\$ 6.705,32</b>

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP DEZEMBRO  
2017**

**Modalidade: Dispensa de Licitação**

<b>AFM/APS Nº 09.003</b>	<b>NOME DO FORNECEDOR</b>	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
00085/2017	MM Manutenção e Serviços Ltda	Manutenção de Enceradeira industrial	R\$ 630,00	2	<b>R\$ 1.260,00</b>
00086/2017	Casa dos Extintores Jacobina Ltda	Manutenção e recarga de extintor, com água	R\$ 26,41	24	<b>R\$ 2.338,56</b>
		Manutenção e Recarga de extintor, com Pó	R\$ 24,53	24	
		Manutenção e Recarga de extintor, com gás	R\$ 46,50	24	
00087/2017	Eliomar da Conceição Santos	Instalação de película	R\$ 64,00	12	<b>R\$ 768,00</b>
00088/2017	Raquel Rodrigues de Andrade	Manutenção de porta	R\$ 750,00	2	<b>R\$ 1.500,00</b>
00090/2017	Editora & Negocios Intergrados a tarde Eirelli	Assinatura e Distribuição de Jornal	R\$ 812,00	1	<b>R\$ 812,00</b>
00095/2017	Divitec Comercio e Serviços de Forros e Divisorias Ltda	Instalação de divisória acústica	R\$ 104,65	70	<b>R\$ 7.325,50</b>
00097/2017	Alcame Serviços Auxiliares da Construção Civil Ltda	Manutenção de forro em PVC	R\$ 35,00	154,5	<b>R\$ 5.407,50</b>
00098/2017	Raquel Rodrigues de Andrade	Manutenção de Porta de ferro	R\$ 600,00	8	<b>R\$ 4.800,00</b>
00099/2017	Empresa Grafica da Bahia – EGBA	Certificado digital	R\$ 299,00	2	<b>R\$ 1.736,00</b>
		Validação de certificado	R\$ 142,00	1	
		Certificado digital	R\$ 498,00	2	
00101/2017	Teledata Soluções Integradas de Comunicação Ltda	Instalação e montagem de central	R\$ 7.980,00	1	<b>R\$ 7.980,00</b>
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>R\$ 33.927,56</b>